[image: image1.jpg]

Администрация Мясниковского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.10.2018г.
	№ 1277
	с. Чалтырь

О внесении изменений в постановление

Администрации Мясниковского района

от 14.10.2013  № 1221
В целях корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий на 2018 год, в соответствии с постановлением Администрации Мясниковского района от 19.08.2013  № 964 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Мясниковского района» и в целях приведения в соответствие  с решением Собрания депутатов Мясниковского района от 01.10.2018 № 197, Администрация Мясниковского района

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Мясниковского района от 14.10.2013  № 1221 «Об утверждении муниципальной программы Мясниковского района «Региональная политика» следующие изменения:

1.1 В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем бюджетных ассигнований местного бюджета – 6423,5 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 600,0 тыс. рублей;

2015 год – 800,0 тыс. рублей;

2016 год – 750,0 тыс. рублей;

2017 год – 906,5 тыс. рублей;

2018 год – 1221,6 тыс. рублей;

2019 год – 1072,7 тыс. рублей;

2020 год – 1072,7 тыс. рублей.

»;

1.2 Раздел 4 Программы «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«4. Информация по ресурсному

обеспечению муниципальной программы

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета района – 6423,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 600,0 тыс. рублей;

2015 год – 800,0 тыс. рублей;

2016 год – 750,0 тыс. рублей;

2017 год – 906,5 тыс. рублей;

2018 год – 1221,6 тыс. рублей;

2019 год – 1072,7 тыс. рублей;

2020 год – 1072,7 тыс. рублей;

Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе Мясниковского района «Региональная политика».»;

1.3 В разделе 10.1. Программы «ПАСПОРТ подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Мясниковского района «Региональная политика» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение
подпрограммы
	объем финансирования подпрограммы в 2014 –
2020 годах составит 5773,5тыс. рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:
в 2014 году – 500,0 тыс. рублей;

в 2015 году – 700,0  тыс. рублей;

в 2016 году – 700,0 тыс. рублей;

в 2017 году – 806,5 тыс. рублей;

в 2018 году – 1121,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 972,7 тыс. рублей;

в 2020 году – 972,7 тыс. рублей

»;
1.4 Раздел 10.5. Программы «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«10.5. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований бюджета района на реализацию основных мероприятий подпрограммы составляет 5773,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 500,0 тыс. рублей;

2015 год – 700,0 тыс. рублей;
2016 год – 700,0 тыс. рублей;

2017 год – 806,5 тыс. рублей;

2018 год – 1121,6 тыс. рублей;

2019 год – 972,7 тыс. рублей;

2020 год – 972,7 тыс. рублей.
Подробные сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Мясниковского района «Региональная политика», содержатся в приложении № 1 к муниципальной программе Мясниковского района «Региональная политика».»;
1.5  Приложение № 1 к Программе «Расходы  бюджета Мясниковского района на реализацию муниципальной программы Мясниковского «Региональная политика» изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.6 Приложение № 5 к Программе «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов  и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Мясниковского района «Региональная политика» изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

          2. Постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя    главы Администрации Мясниковского района Горелика Г.Б.
Глава Администрации

Мясниковского района                                                                      В.С. Килафян

Приложение 1
к постановлению

Администрации

Мясниковского района

от 30.10.2018 № 1277
«Приложение № 1

к муниципальной программе

Мясниковского района

«Региональная политика»

РАСХОДЫ

бюджета Мясниковского района

на реализацию муниципальной программы Мясниковского «Региональная политика»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполните-ли, участники
	Код бюджетной классификации 1
	Расходы 2 (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная програм​ма
	«Региональная политика»
	Администрация Мясниковского района
	902
	X
	X
	X
	600,0
	800,0
	750,0
	906,5
	1221,6
	1072,7
	1072,7

	Подпро​грамма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Мясниковском районе, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Администрация Мясниковского района
	902
	X
	X
	X
	100,0
	100,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное меропри​ятие 1.1.

	Совершенствова​ние правовой и методической основы муниципальной службы

	902
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри​ятие 1.2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих

	902
	X
	X
	X
	100,0
	100,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Основное меропри​ятие 1.3.

	Оптимизация штатной численности муниципальных служащих

	902
	X
	X
	X
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное меропри​ятие 1.4.

	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления

	902
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 2.
	«Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Мясниковском районе»

	902
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри-ятие 2.1
	поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций и развитие гражданских инициатив

	902
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри​ятие 2.2.
	проведение мероприятий, направленных на гармонизацию межэтнических отношений

	902
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрог-рамма 3.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Ростовской области «Региональная политика»

	902
	X
	X
	X
	500,0
	700,0
	700,0
	806,5
	1121,6
	972,7
	972,7

	Основное меропри​ятие 3.1.

	Проведение социологических исследований оценки населением ситуации в Мясниковском районе

	902
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное меропри​- ятие 3.2.

	Официальная публикация нормативно-правовых актов Мясниковского района в газете «Заря»

	902
	X
	X
	X
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0
	815,1
	666,2
	666,2

	Основное меропри-ятие 3.3.

	Расходы на изготовление сувенирной и подарочной продукции с воспроизведением символики Мясниковского района

	902
	X
	X
	X
	-
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное меропри-ятие 3.4.
	Расходы за услуги по формированию муниципальных информационных ресурсов о социально-экономическом положении Мясниковского района

	106,5
	106,5
	106,5
	106,5

Примечание.

Х – код бюджетной классификации отсутствует.

                                           Управляющий делами
Администрации района

Кравченко А.П.

Приложение 2

к постановлению

Администрации

Мясниковского района

от 30.10.2018 № 1277

«Приложение № 5

к муниципальной программе

Мясниковского района

«Региональная политика»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

Мясниковского района «Региональная политика»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Региональная политика»
	всего
	600,0
	800,0
	750,0
	906,5
	1221,6
	1072,7
	1072,7

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	600,0
	800,0
	750,0
	906,5
	1221,6
	1072,7
	1072,7

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Мясниковском районе, дополнительное профессиональ-ное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	всего
	100,0
	100,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	100,0
	100,0
	50,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
	«Содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества в Мясниковском районе»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Мясниковского района «Региональная политика»
	всего
	500,0
	700,0
	700,0
	806,5
	1121,6
	972,7
	972,7

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	500,0
	700,0
	700,0
	806,5
	1121,6
	972,7
	972,7

	внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

                                           Управляющий делами
Администрации района

Кравченко А.П.

63